Parcay-
Megslgy

Délibération n® 2025-48

Obijet : Décision modificative
n° 2 au budget principal de la

commune 2025

Membres en exercice : 19
Présent.e.s : 15
Pouvoirs : 4
Absent.e.s : 1]
Votant.e.s : 19

ADOPTE A L'UNANIMITE

- 19VOIX POUR
- OVOIX CONTRE
- O ABSTENTION

Le présent acte peut faire l'objet d’un
recours dans un délai de deux mois, &
compter de son rendu exécutoire. Le
tribunal administratif peut étre saisi
notamment au moyen de I'application
informatique Télérecours citoyens
accessible par le biais du site
www.telerecours.fr.

Acte certifié exécutoire :

- date transmission au contréle de
légalité : 23/09/2025
- date de publication : 24/09/2025

Pour extrait conforme,

Fait et délivré les jours, mois et an ci-
dessus

Feuillet n° 2025/

Visa

CONSEIL MUNICIPAL DE
PARCAY-MESLAY

Séance du jeudi 18 septembre 2025

L'an deux mil vingt-cing, le dix-huit septembre a vingt heures, les
membres du Conseil Municipal de Parcay-Meslay, légalement
convoqués le douze septembre, se sont réunis en séance
publique, en Mairie principale, sous la présidence de Monsieur
Bruno FENET, Maire.

Présent.e.s :

Monsieur Bruno FENET, Madame Agnés NARCY, Madame
Christine BOULAY, Madame Eugénie TERRIEN, Monsieur Jean-
Marie GALPIN, Monsieur Gérard BLANCHARD, Madame
Stéphanie BORREGA, Madame Angélique BOUE, Madame Sophie
CARTIER, Madame Marie-Christine CAUWET, Monsieur Jean-
Pierre GILET, Monsieur Laurent MARCHAIS, Monsieur Géraud
PAPON, Monsieur Matthieu TABURET, Madame Slavica
TANKOSKA.

Ont donné pouvoir :
Monsieur Jean-Marc GILET a Monsieur Jean-Pierre GILET,

Monsieur Jean-Dominigue MARCHADIER a Monsieur TABURET,
Monsieur Damien MORIEUX a Madame Agnés NARCY, Madame
Brigitte RICHARD a Madame Stéphanie BORREGA.

A été élu secrétaire de séance a 'unanimité :
Madame Agnés NARCY.

Le quorum étant atteint, le conseil municipal peut donc
valablement délibérer.

Envoyé en préfecture le 23/09/2025
Regu en préfecture le 23/09/2025
Publié le 24/09/2025

N

ID : 037-213701790-20250918-DELIB_2025_48-DE




Madame BOULAY expose :

Suite a I'adoption du budget principal de la Commune, le Conseil Municipal peut, par décision modificative prise
en cours d’exécution budgétaire, autoriser de nouvelles dépenses ou prendre en compte de nouvelles recettes.

Il peut aussi par ce biais supprimer des crédits de dépense antérieurement votés. La décision modificative peut
enfin modifier la répartition des crédits entre les chapitres.

CONSIDERANT les modifications nécessaires présentées dans le tableau ci-dessous :

SECTION D’INVESTISSEMENT

Section d'investissement - Dépenses

Opération Article Libellé Montant DM n° 2
66 - Voirie 2188 | Autres (Bloc de secours extérieurs) -5 000,00 €
2051 | Droit d'utilisation SEGILOG 7377,00€

99 - Informatique
21831 | Matériel informatique 1100,00€
\188 LTS G 2188 | Autres (devis sous-estimé) 500,00 €

a lettres

114 - Restaurant scolaire 2188 | Autres (équipements cuisine devis surestimé) -3977,00 €
TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT 0,00 €

En dépenses d’investissement :

» Diminution des dépenses a I'opération de la voirie - les crédits ont déja été prévus al'opération batiment
communaux OP. 66 ART. 2188 : -5 000, 00 €

» Diminution des dépenses a I'opération du Restaurant scolaire destinée a I'achat et I'équipement de la
cuisine (devis surestimé) OP. 114 ART. 2188 : -3 977,00 €

Prise en compte de dépenses nouvelles

» Augmentation de I'enveloppe destinée a financer I'opération de I'Informatique afin de remplacer les
ordinateurs vieillissants et de régler les frais concernant le droit d’utilisation du logiciel de comptabilité
SEGILOG OP. 99 ART. 2051 : + 7 377,00 € / ART 21831 : 1 100,00 €

» Augmentation de I'enveloppe destinée a financer I'opération d’équipement du Mobilier urbain
concernant la fourniture et I'expédition de 61 boites aux lettres rue du Frasne (devis sous-estimé) OP.
188 ART. 2188 : + 500,00 €

La présente décision ne modifie pas le montant de la section d’investissement du budget principal de la
Commune ni en recettes ni en dépenses, de sorte que 'équilibre de la section d’investissement est respecté.

Publié le 24/09/2025

Regu en préfecture le 23/09/2025

Envoyé en préfecture le 23/09/2025

~

ID : 037-213701790-20250918-DELIB_2025_48-DE




Feuillet n® 2025 /

Visa
SECTION DE FONCTIONNEMENT
Section de Fonctionnement - Dépenses Section de Fonctionnement - Recettes
. ) L A Montant . . . a Montant DM
Chapitre | Article Libellé DM n° 2 Chapitre | Article Libelle n° 2
60633 | Fournitures de voirie | 8000,00 € 70311 |CoOncessions 1200,00 €
cimetiéres
Remb nt frai 70 Occupation domaine
emboursement frais upati i
L de fourriéres TMVL AL LI hesre public (TDF) LIRS
6068 Autre§ matieres et 1000,00 € 73 7318 Autres fiscalité locale -5000,00 €
fournitures (TDF)
e i S Compensation au
6236 |, . g’ 1000,00 € 74833 | titre des exonérations -2167,00€
(MRTTES de taxes fonciéres
011
Voyages, Compensation au
6251 |déplacements et 200,00 € 74 74833 | titre des exonérations 7 015,00 €
missions de taxes fonciéres
Autres
65888 | (remboursement 3 000,00 € 747888 | CAF - MA 6 152,00 €
TLPE)
pusnton Mandats annulés sur
65742 | exceptionnelle 10 000,00 € 77 773 . g 15 000,00 €
. exercice antérieur
(boulangerie)
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 27 200,00 € | TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 27 200,00 €

En recettes de fonctionnement :

Prise en compte des recettes nouvelles

» CHAP 70 ART. 70311 « Concessions cimetiéres » : + 1 200,00 € ;

> CHAP 74 ART. 747888 « Autres » : + 6 152.00 € - prestation de service ordinaire (PSO) dans le cadre
de I'accueil des jeunes enfants (créche) versée par la CAF ;

» CHAP 77 ART. 773 « Mandats annulés sur exercice antérieure » : + 15 000,00 € - remboursement d’un
trop pergu versé par le fournisseur d’énergie Engie.

Transferts de recettes

» CHAP 73 ART. 7318 « Autres fiscalité locale (TDF) » : - 5 000,00 €
» CHAP 70 ART. 70323 « Occupation du domaine public (TDF) » : + 5 000,00 €
Actualisation des montants des allocations compensatrices de la Taxe fonciére pour les propriétés bities

au_titre des compensations d’exonérations relatives a la fiscalité directe locale de l'année 2025,
communiqués par les services de I'Etat postérieurement au vote du budget 2025

» CHAP 74 ART. 74833 « Etat - Compensation au titre des exonérations de TF » : + 7 015.00 €
> CHAP 74 ART. 74833 « Etat - Compensation au titre des exonérations de TF » : - 2 167.00 €

En dépenses de fonctionnement

Prise en compte de dépenses nouvelles

» Dépenses de voirie CHAP 011 ART 60633 (travaux de cimetiére pour la pose des cavurnes) :
+ 8 000,00 €

» Prise en charge des frais de fourriére dans le cadre de I'opération de stérilisation de chats errants
présents sur la commune CHAP 011 ART. 62876 : +4 000,00 € | ¢ en préfecture le 23/09/2025

Recu en préfecture le 23/09/2025 )
Publié le 24/09/2025
ID : 037-213701790-20250918-DELIB_2025_48-DE




» Complément de dépenses d’autres fournitures {crédits sous-évalués) CHAP 011 ART 6068 :
+1 000,00 €

» Complément de dépenses concernant les catalogues et imprimés (crédits sous-évalués) CHAP 011
ART 6236 : +1 000,00 €

» Complément de dépenses concernant le frais de déplacement (crédits sous-évalués) CHAP 011 ART
6251: +200,00 €

» Remboursement TLPE recettes annulées 2024 CHAP 011 ART 65888: + 3 000,00 €

> Attribution d’une aide exceptionnelle & la boulangerie « Aux délices de Parcay » pour |'achat des
équipements CHAP 011 ART. 65742 : + 10 000,00 €

La présente décision modifie le montant de la section de fonctionnement du budget principal de la Commune
de + 27 200,00 € en dépenses et en recettes de sorte que I'équilibre de la section de fonctionnement est
respecté.

VU l'instruction budgétaire et comptable M 57 ;
VU le budget principal approuvé par délibération du Conseil municipal du 27 mars 2025 ;
VU la décision modificative n® 1 approuvée par délibération du Conseil municipal du 28 mai 2025 ;

VU le projet de décision modificative n° 2 apportant les ajustements suivants au budget principal de la Commune,
tel que détaillé supra ;

VU I'avis favorable de la Commission Finances en date du 10 septembre 2025 ;

Sur le rapport de Madame Christine BOULAY, 2™ Adjointe au Maire déléguée aux finances, tel que transmis
préalablement aux membres et tel que repris dans la présente ;

Le Conseil Municipal,

Apreés en avoir délibéré :

- APPROUVE la décision modificative n® 2 au budget principal de la commune 2025, telle que présentée supra.

Secrétaire de séance,

Envoyé en préfecture le 23/09/2025
Recu en préfecture le 23/09/2025 )
Publié le 24/09/2025

ID : 037-213701790-20250918-DELIB_2025_48-DE




